

## خبر

### گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس ۷۱ درصد اشتغال سال ۹۵ فاقد بیمه اجتماعی است

● فارس: مرکز پژوهش‌های مجلس در جدیدترین گزارش خود با عنوان «واکوی افزایش اشتغال در سال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵»، اعلام کرد: با وجود آمارهای رسمی افزایش تعداد درخور توجه شاغلان، هنوز افکار عمومی به این موضوع با دیده تردید می‌نگرد. مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارش رسمی خود اعلام کرد: به نظر می‌رسد بین برداشت ذهنی جامعه و آنچه در داده‌های اقتصادی نمایان شده است، شکافی موجود است که باعث می‌شود برداشت عمومی قائل به اتفاقاتی نباشد که در دو سال اخیر در بازار کار رخ داده است. به‌عنوان مثال، آمار و اطلاعات رسمی مرکز آمار ایران، نشان می‌دهد در سال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ به ترتیب تعداد ۶۱۵ هزار و ۹۶۸ و ۶۶۷ هزار و ۷۸۲ نفر به شاغلان اضافه شده است و برای یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر فرصت شغلی ایجاد شده است. از این تعداد، نزدیک به ۵۰۰ هزار نفر به شاغلان مرد و ۸۰۰ هزار نفر به شاغلان زن اضافه شده است. همچنین به تعداد بی‌کاران در سال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵، به ترتیب ۴۷۴ هزار و ۳۰۶ و ۲۱۴ هزار و ۹۲۶ نفر اضافه شده است. از کل یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر شاغلان اضافه‌شده در کشور در سال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵، بخش خدمات در حدود یک میلیون و ۱۳۹۴ نفر افزایش اشتغال داشته است که ۶۰۰ هزار نفر آن مردان و ۴۰۰ هزار نفر زنان بوده‌اند و خالص افزایش تعداد شاغلان بخش صنعت در این سال‌ها، حدود هفت هزار نفر بوده است؛ به عبارت دیگر، تعداد ۲۱۴ هزار نفر از شاغلان مرد کاسته شده و ۲۲۰ هزار نفر به شاغلان زن اضافه شده است. بخش کشاورزی در سال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵، تعداد ۲۵۰ هزار نفر افزایش شاغلان داشته است که در حدود ۷۰ هزار نفر آنها مردان و ۱۸۰ هزار نفر از آنها زنان بوده‌اند. در ادامه، مرکز پژوهش‌ها مهم‌ترین عوامل ایجاد این شکاف را به این شرح برشمرد: ۱. عدم همسویی تحولات جمعیتی با اشتغال‌زایی؛ افزایش تعداد شاغلان و هم‌زمانی آن با موج جمعیت جوان و تحصیل‌کرده کشور. ۲. ترکیب جمعیت جوان بی‌کار و بالا بودن حساسیت‌های جامعه به سرزشتن این قشر. ۳- افزایش جمعیت غیرفعال؛ حضور ۶۱ درصدی جمعیت غیرفعال در جمعیت در سن کار در سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۵ و به تبع آن کاهش نرخ مشارکت. ۴- پایین بودن سهم اشتغال‌زایی عمومی؛ ۸۲ درصد مشاغل ایجادشده در سال ۱۳۹۴ در بخش خصوصی و ۸ درصد مشاغل ایجادشده در بخش دولتی. ۵- افزایش اشتغال غیررسمی؛ افزایش ۶۶۸ هزار نفر به جمعیت شاغل کشور در سال ۱۳۹۴ (۵۳ درصد فاقد بیمه و ۴۷ درصد بیمه). افزایش ۶۱۵ هزار نفر به شاغلان اضافه‌شده در سال ۱۳۹۵ (۲۹ درصد بیمه و ۷۱ درصد فاقد بیمه). ۶- بالا بودن سهم اشتغال‌زایی بنگاه‌های خرد؛ در سال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ به ترتیب ۸۲ و صد درصد از شاغلان اضافه‌شده، مربوط به بنگاه‌های زیر ۱۰ نفر کارکن بوده‌اند. ۷- پایین بودن سطح دستمزد شاغلان؛ دریافت دستمزدی کمتر از ۵۰۰ هزار تومان در ماه برای کارگران در ۵۲۲ بنگاه صنعتی در سال ۱۳۹۲، وجود کارگران شاغل زیر حد اقل فقر و با دستمزد پایین، عدم کفایت سطح حداقل دستمزد برای خروج از فقر. ۸- توزیع نامتوازن منطقه‌ای اشتغال؛ تاثیر تحولات منطقه‌ای بر ذهنیت مردم، پراکندگی نامتوازن اشتغال و بی‌کاری این مناطق، دسترسی نامتعادل مناطق به نهادهای ارتباطی و رسانه‌ای، عدم تقارن میان حساسیت‌های اجتماعی، حساسیت زیاد جامعه به خبرهای منفی تا خبرهای مثبت. ۹- ایرادهای تعریف رسمی شاغل؛ به این معنی که تعریف‌های ارائه‌شده از فرد شاغل یا بی‌کار، جامع و کامل نیستند.

### اصرار رئیسی برای معافیت مالیاتی آستان قدس رضوی

● ایستا: رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: آستان قدس رضوی یا آستان حضرت عبدالعظیم براساس قانون از (س) یا آستان حضرت عبدالعظیم براساس قانون از پرداخت مالیات معاف شده‌اند. البته در قانون پیشین تبصره ۳ ماده ۲ قانون بوده است که به موجب آن بعضی آستان‌ها مثل فعالیت‌های اقتصادی آستان قدس رضوی از پرداخت مالیات مستثنا شده است. در اصلاحیه آن تبصره حذف شده و طبق همان تبصره ۳ قانون اشاره کرده است که همه فعالیت‌های اقتصادی مربوط به نهادها و بنیادهایی که خود مشمول معافیت هستند، باید مالیات پرداخت کنند. در حال حاضر به استثنای مالیات بر عملکرد آستان قدس رضوی، هیچ‌گونه معافیت دیگری در کشور نداریم. سیدکامل تقوی‌نژاد درباره اصرار شخصی آقای رئیسی برای معافیت آستان قدس رضوی نیز گفت: به‌رحال آقای رئیسی خود رئیس یک نهاد است و طبیعی است که بخواهد از نهاد خود حمایت کند. ما به مجموعه آستان قدس جلساتی داشتیم و آنها این برداشت را دارند که این مؤسسات اقتصادی با پول نذورات ایجاد شده و نذورات مشمول معاملات نمی‌شود و این موضوع با برداشت ما مغایرت دارد. ما در نظام مالیاتی ممکن است تعبیر دیگری داشته باشیم؛ ولی به‌رحال قانون‌گذار اجازه داده است که آن بخش از نهادها و شرکت‌های وابسته که با اذن مقام معظم رهبری معاف هستند، از طرف سازمان از پرداخت مالیات معاف شوند.

مدیر عامل بزرگ‌ترین شرکت تولید کننده نفت ایران در گفت‌وگو با «شرق»:

# آقایان در دولت قبل ده‌ها میلیارد دلار ضرر زدند

میرکازمی وزیر نفت احمدی نژاد در ۲۲ ماه، ۲۵۰ مدیر و کارشناس را برکنار کرد



عکس: رضا رستمی

در خوزستان تولید می‌شود و تولید نزدیک به ۸۰ درصد قطعات بدکی نیز در داخل کشور است، به این دلیل می‌گویم افتخار است که با وجود تمام تحریم‌ها و فرسودگی تأسیسات توانستیم تولید را حفظ کنیم و اگر امکانات و تکنولوژی‌های پیشرفته‌ای را که اکنون شرکت‌های نفتی - که با کشورهای آمریکایی و اروپایی در ارتباط هستند - دارند، در اختیار داشتیم، شاید تولید ما بسیار بیشتر از مقدار کنونی بود.

● **آقای عالی‌پور شما مدیرعامل شرکتی هستید که پیش از انقلاب به آسکو معروف بود، تا به حال حس اینکه شما میراث آسکو را مدیریت می‌کنید به شما دست داده است؟**

چنین حسی دست نداده، اما همین که این شرکت کاملاً ایرانی است و توانسته از سوی مدیران و کارشناسان ایرانی اداره شود، برای ما نکته حائز اهمیتی است. البته مشکلاتی که ما در حال حاضر داریم، آسکو در آن زمان نداشته است. برای مثال فرسودگی تأسیسات نداشتند یا هیچ‌گونه مشکلات مالی نداشتند. به دلیل ممنوعیت‌هایی که در کشور وجود دارد، امکان استخدام کارکنان از روی برنامه‌ریزی و در زمان لازم وجود ندارد، اما به‌رحال اگر انقلاب نمی‌شد، هیچ موقع چنین جایگاهی را به بنده نمی‌دادند، شما اگر ساختار سازمانی آسکو را نگاه کنید، می‌بینید که امکان نداشت یک ایرانی را در رأس امور قرار دهند، در آن زمان تنها شرکت آسکو بود که کارهای عملیاتی و فنی را انجام می‌داد و شرکت نفت هم به آسکو سرویس ارائه می‌کرد، در حال حاضر بنده مدیرعامل آسکو قدیم و مدیرعامل شرکت ملی نفت در خوزستان هستم.

● **در واقع هم چهره غیررسمی دارید و هم صنعتی، این موضوع که اکنون ایرانی‌ها در حال اداره امور هستند افتخار به حساب می‌آید؟**

شاید در دهه اول انقلاب این عنوان یک افتخار به حساب می‌آمد، آیا در حال حاضر نیز چنین موضوعی افتخار است؟

● **افتخار به چه؟ امروزه در دنیا مدیرعامل را از کشورهای دیگر به راحتی استخدام می‌کنند.**

با تمام تحریم‌هایی که ما شدید و کالاهایی که اجازه خریداری آنها را به ما نمی‌دادند، توانستیم با یاری سازندگان داخلی نیازمان را برطرف کنیم، در حال حاضر ۴۱ درصد قطعات و تجهیزات نفتی مورد نیازمان

## خبر ویژه

### وضعیت مالیاتی شرکت اسنپ چگونه است؟

● تبیعت تام از قوانین مالیاتی و پرداخت به‌موقع وجوه دولتی، از جمله مهم‌ترین عوامل و زمینه‌های پیشرفت کلان جامعه است که می‌تواند در درآمدت موجب شکوفایی هرچه بیشتر و رشد اقتصادی و رفاه عمومی کشور عزیزمان ایران شود. طبعاً همراهی و مشارکت بخش خصوصی با سیاست‌های مالیاتی دولت و پذیرش آنها، عامل مهمی در تأمین منابع لازم برای تحقق اهداف کلان کشور خواهد بود. اسنپ، به استناد مدارک و تأییدیه‌های موجود، یکی از مؤدیان مالیاتی بخش خصوصی است که از زمان آغاز فعالیت، در مسیر شفافیت امور مالیاتی خود قدم برداشته و همواره در موعد مقرر، مالیات تعیینی را به‌طور کامل پرداخت کرده است. شرکت اسنپ، اولین و بزرگ‌ترین بخش خصوصی با سیاست‌های مالیاتی دولت مقرر، مالیات تعیینی را به‌طور کامل پرداخت کرده است. شرکت اسنپ، اولین و بزرگ‌ترین سمانه حمل و نقل هوشمند شهری در ایران از سال ۱۳۹۳ با دریافت همه مجوزهای قانونی جمهوری اسلامی ایران فعالیت خود را آغاز و تا به امروز توانسته است ضمن گسترش سرویس‌دهی خود به چهار کلان‌شهر تهران، کرج، اصفهان و شیراز، زمینه ایجاد ۶۰۰ فرصت شغلی به صورت مستقیم و بیش از صد هزار شغل به صورت غیرمستقیم را فراهم آورد. دریافت گزارش مقبول حسابرسی از یکی از معتبرترین مؤسسات حسابرسی کشور از بدو تأسیس، همچنین رسیدگی و دریافت تأییدیه دفاتر مالی از اداره کل امور مالیاتی کشور که تنها در صورت وجود شفافیت مالی احراز و اهدا می‌شود، نشانگر پایبندی تمام‌قد این مجموعه به نظام مالیاتی کشور و اهتمام اسنپ به توسعه زیرساخت‌های جمهوری اسلامی ایران است. شفافیت عملکرد مالی اسنپ و به‌طور کلی، کسب‌وکارهای آنلاین برآمده از ماهیت فضای الکترونیکی است که امکان خطا را در قیاس با مدل‌های کسب‌وکار سنتی به حداقل ممکن می‌رساند و بررسی آنها را برای سازمان‌های نظارتی ذی‌ربط تسهیل می‌کند. امید است که با رشد فرهنگ عمومی و تبیعت هرچه بیشتر شرکت‌های خصوصی از قوانین مالیاتی، مشارکت کسب‌وکارهای کوچک و بزرگ در بهبود وضع اقتصادی و توسعه کلان‌کشور گسترش یابد.

## انجمن بازرگانی کانادا - ایران با همکاری دانشگاه مک‌گیل برگزار می‌کند؛

### دوره آموزشی مشاوره‌ی مدیریت ویژه‌ی مدیران کارآزموده با ارائه مدرک رسمی

- اخذ ویزای مالتی پل کانادا
- برگزاری کلاس‌ها در دانشگاه مک‌گیل
- مترجم همزمان به زبان فارسی
- اقامت در شهر زیبا و پایتخت فرهنگی کانادا، مونترال
- بازدید از آبشار نیاگارا و شهرهای تورنتو، اتاوا و کبک سیتی
- آشنایی با فرصت‌های سرمایه‌گذاری در کانادا

### برای اولین بار

ترانسفر فرودگاهی و بین شهری

تلفن: ۸۸۲۱۶۶۱۰ - ۸۸۰۶۲۱۵۷ - ۰۹۲۱۲۵۷۵۳۰۸

تاریخ: ۱۲۵۰ فقط ۹۹۰۰ دلار

اقامت در هتل‌های چهارستاره (هیلتون، هایلیدی این، شرایتون و...)

برگزاری کلاس‌ها در دانشگاه مک‌گیل و صدور گواهی‌نامه‌ی مربوط به دوره

برگزاری جلسات با مدیران ارشد شرکت‌های کانادایی

شرکت در فستیوال‌هایی که همزمان با دوره در شهر برگزار می‌شوند

بلیط رفت و برگشت هواپیما به مونترال

هماهنگی تور ترکیه یا ارمنستان برای گرفتن ویزای کانادا

آدرس اختصاصی دوره: <http://www.canim.com/training-courses> <http://instagram.com/mymcgill>

عنوان شاخص	تغییر	مقدار
شاخص کل بورس تهران	۱۴۹۳۲	۷۹۶۵۸.۹۰ واحد
شاخص کل فرابورس	۲,۲	۹۱۱.۴۰ واحد
ارزش کل بازار بورس	۵	۳۲ هزار میلیارد ریال
ارزش معاملات بورس تهران	۶۸۰	۲۰ میلیارد ریال
حجم معاملات بورس تهران	۱۸۳	۷۰۸ میلیون سهم
ارزش معاملات فرابورس	-۳۲	۱۱۳۳ میلیارد ریال
حجم معاملات فرابورس	-۸۵	۲۵۸ میلیون سهم